PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Внеочередное заседание

  РЕШЕНИЕ № 262

«31» августа 2023 года

О принятии экстренных мер, направленных на улучшение качества теплоснабжения населения на территории Каменского района
Свердловской области
В связи с отсутствием угля на угольных котельных и со сложившейся ситуацией с некачественным теплоснабжением на территории с. Позариха Каменского района Свердловской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа

Р Е Ш И Л А:
         1. В целях формирования нормативного запаса угля на угольные котельные и приведения на территории с. Позариха Каменского района Свердловской области качества теплоснабжения населения в соответствие с нормами действующего законодательства и предотвращения чрезвычайных ситуаций Администрации Каменского городского округа (А.Ю. Кошкарову):
 -  принять экстренные меры, в виде введения режима повышенной готовности, в кратчайшие сроки заключить муниципальные контракты на поставку угля для обеспечения угольных котельных запасом топлива и на выполнение работ по капитальному ремонту объекта капитального строительства – капитальный ремонт сети теплоснабжения в с. Позариха по ул. Лесная.
2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Пламя», разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ» и на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».
 3.   Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
 4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет Думы Каменского городского округа по социальной политике (А.В. Кузнецов).
Председатель Думы Каменского городского округа                           Г.Т. Лисицина